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RESUMEN 
 
Este año se han recogido prácticamente el mismo número de encuestas que 
el año anterior, 3.494 encuestas que representan al 11% de las personas 
inscritas. 
 
Corresponden al dpto de política social el 11% ; la mayoría son de deporte y 
cultura. 
 
La satisfacción general con las actividades sigue siendo muy elevada y 
constante, del 8,8, en una escala del 1 al 10 
 
Los aspectos mejor valorados siguen siendo el profesorado y el ambiente del 
curso y el peor valorado, aunque con un 8 sobre 10, sigue siendo la sala o el 
espacio donde se imparte el curso aspecto, a su vez, que va mejorando  en 
el tiempo 
 
No se aprecian diferencias por sexo, edad o nivel de estudios en cuanto al 
grado de satisfacción 
 
Dicho esto hay que indicar algún aspecto negativo: 
 
El polideportivo de Ariznabarra se aleja de la media en todos los aspectos 
valorados apreciándose un 4 en la valoración del profesorado o solo un 5,3 
en la valoración general. 
 
En 445 encuestas (el 14%) hay algún aspecto que se ha valorado por debajo 
de 5, destacando en muchas actividades el material utilizado o la sala como 
los aspectos peor valorados (detalle de actividades tabla 6.2).  
 
Las puntuaciones medias más bajas  (que no alcanzan el 5 de media) se 
producen en las actividades de YOGA (ADULTOS), RESTAURACIÓN DE OBJETOS 
DECORATIVOS Y DE MUEBLES, PADEL (ADULTOS). 
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1   Evolucion del número de encuestas por departame nto

DEPARTAMENTO 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Política social (1) 336 318 337 361 418 407 407 443 331 756 694 360 397 437 399
Cultura, educación y deporte (2) 2.813 4.384 5.730 2.673 3.149 3.484 3.714 3.681 4.023 3.297 2.717 1.853 3.206 3.039 3.095

TOTAL encuestas 3.149 4.702 6.067 3.034 3.567 3.891 4.121 4.124 4.354 4.053 3.411 2.213 3.603 3.476 3.494
%personas inscritas 16% 17% 15% 16% 13% 11% 7% 12% 11% 11%

(1) La campaña comprende las actividades del del 1 de septiembe al 30 de junio
(1) Integra los servicios sociales de infancia y familia, personas mayores, inserción social y servicios sociales de base
(2) Integra los servicios de centros cívicos, cultura, deportes, educación, participación ciudadana, así como los del dpto de Alcaldía como euskera e igualdad
A partir de la temporada 2004, se cumplimenta la encuesta de satisfacción a una muestra de grupos en el caso de la actividad deportiva, dado el volumen de los mismos existentes
En la temporada 2015 han sido seleccionados un 8% del total de grupos existentes de actividad deportiva

50832 51496 48595 54408 59912 61873 62599 67673 70761 80243 87509
Prevalencia (1)#¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF!
Porcentaje de encuestas sobre el número total de inscripciones formalizadas en cada campaña
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2   Evolucion de la valoración media. Puntuaciones del 1 al 10

Aspectos a valorar 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
PROFESORADO 8,9 8,9 8,7 8,8 8,7 8,7 8,7 8,9 8,9 9,0 9,1 9,1 9,0 9,1 9,1
AMBIENTE 8,8 8,7 8,7 8,5 8,6 8,7 8,6 8,6 8,7 8,8 8,8 8,8 8,8 8,9 8,9

VALORACION GENERAL 8,5 8,6 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,5 8,5 8,6 8,8 8,7 8,7 8,8 8,8
CONTENIDOS 8,4 8,5 8,2 8,2 8,2 8,2 8,1 8,4 8,4 8,5 8,6 8,6 8,6 8,6 8,7
UTILIDAD 7,4 7,4 7,4 7,5 7,6 7,8 7,8 7,8 7,8 8,0 8,1 8,3 8,0 8,1 8,1
MATERIALES 7,2 7,5 7 7,2 7,3 7,4 7,3 7,6 7,6 7,7 7,9 7,9 7,9 8,0 8,0
SALAS, ESPACIOS 6,6 6,9 6,9 7,1 6,8 7,0 7,1 7,1 7,2 7,5 7,8 7,7 7,7 7,8 8,0

CAMPAÑAS
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3   Puntuaciones obtenidas en los aspectos valorado s

PUNTUACION Profesor Contenidos Materiales Sala Ambiente Utilidad Valoración general
1 11 3 23 19 2 17 2
2 3 2 9 14 2 7 2
3 4 7 35 44 6 32 6
4 7 8 67 63 5 39 6
5 23 47 158 162 48 147 35
6 50 116 242 262 92 268 84
7 205 357 483 495 280 527 276
8 512 772 718 734 626 772 720
9 867 866 729 713 890 675 1.071
10 1.585 1.070 724 718 1.330 757 1.041
Nº de casos válidos 3.267 3.248 3.188 3.224 3.281 3.241 3.243
% por debajo del 5 0,8% 0,6% 4,2% 4,3% 0,5% 2,9% 0,5%

Puntuaciones relativas. Campaña 2015-2016 
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4    Valoración media según características de los encuestados. Puntuaciones del 1 al 10

SEXO Pro
fes

or
es

Con
ten

ido
s

Mate
ria

les

Sala Ambie
nte

Utili
da

d

Valo
ra

ció
n 

ge
ne

ra
l

Nº Casos Porcentaje
Mujer 9,1 8,7 8,1 8,0 8,9 8,1 8,8 2.326 72%
Hombre 9,0 8,5 7,9 7,9 8,8 7,9 8,6 772 24%
no consta sexo 8,9 8,5 8,0 8,2 8,7 8,1 8,8 145 4%
EDAD
Menor de 18 9,3 9,0 8,5 8,8 8,9 8,5 9,1 184 6%
De 18 a 25 9,2 8,8 8,5 8,2 9,0 8,4 9,0 107 3%
De 26 a 40 9,1 8,7 8,1 7,9 8,9 8,1 8,8 707 22%
De 41 a 60 9,0 8,6 7,8 7,7 8,8 7,9 8,6 1.222 38%
Mayor de 60 9,1 8,7 8,0 8,2 9,0 8,1 8,8 925 29%
no consta edad 8,8 8,6 8,1 8,5 8,7 8,3 9,0 98 3%
NIVEL DE ESTUDIOS
Primarios y sin estudios 9,2 8,7 8,0 8,4 9,0 8,4 8,9 653 20%
Bachiller, FP 9,0 8,6 8,0 8,0 8,9 8,0 8,7 975 30%
Universitarios 9,1 8,7 8,1 7,8 8,8 8,0 8,8 1.446 45%
no consta estudios 8,9 8,6 8,1 8,4 8,8 8,2 8,8 169 5%

PUNTUACIÓN MEDIA 9,1 8,7 8,0 8,0 8,9 8,1 8,8
Total casos válidos 3.267 3.248 3.188 3.224 3.281 3.241 3.243
Total de encuestas 3.494
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5   Valoraciones por DEPARTAMENTO Y CENTRO. Puntuac iones del 1 al 10

DEPARTAMENTO Pro
fes

or
es

Con
ten

ido
s

Mate
ria

les

Sala Ambie
nte

Utili
da

d

gen
er

al

Nº Casos Porcentaje
Política social (1) 9,2 8,8 8,3 8,4 8,9 8,8 9,1 333 10%
Cultura, educación, deportes (2) 9,1 8,7 8,0 7,9 8,9 8,0 8,8 2.910 90%

CENTRO
CC Abetxuko 9,5 9,2 8,5 8,4 9,3 8,7 9,3 40 1%
CC El Campillo 9,1 8,8 8,1 8,8 9,2 8,2 9,1 113 3%
CC Arana 9,3 8,9 8,3 8,0 9,1 8,2 9,1 136 4%
CC Aldabe 9,2 8,8 8,5 8,3 8,9 8,3 9,0 178 5%
POL Landazuri 9,4 9,0 7,5 6,9 9,2 8,2 9,0 40 1%
CC Iparralde 9,3 8,8 8,3 8,1 9,0 8,2 8,9 330 10%
POL Aranalde 9,1 8,7 7,9 8,6 8,9 8,5 8,9 87 3%
CC Arriaga 9,3 8,6 8,2 8,3 9,2 8,3 8,9 94 3%
CC Hegoalde 9,3 8,8 8,0 7,9 8,9 8,2 8,8 195 6%
CC Lakua 9,1 8,8 7,9 7,8 8,8 8,3 8,8 173 5%
POL Arriaga 9,0 8,7 7,1 6,5 9,1 8,7 8,8 57 2%
CC Judimendi 9,1 8,6 8,0 7,8 8,9 7,8 8,8 344 11%
CC El  Pilar 9,0 8,6 8,1 8,5 8,7 8,1 8,7 376 12%
CC Ariznabarra 9,0 8,7 8,1 7,7 8,9 8,2 8,7 209 6%
CD Mendizorrotza 9,4 8,8 8,5 6,9 9,1 8,1 8,7 25 1%
CC Salburua 9,1 8,5 8,1 7,8 8,9 7,6 8,7 283 9%
CC Ibaiondo 9,0 8,6 7,8 7,9 8,6 7,8 8,6 436 13%
POL San Andrés 8,5 8,5 7,9 8,3 8,8 8,6 8,5 68 2%
POL Abetxuko 7,8 7,9 6,4 8,2 8,9 8,5 8,3 39 1%
POL Ariznabarra 4,3 6,0 6,2 6,5 7,0 6,7 5,3 12 0%

PUNTUACIÓN MEDIA 9,1 8,7 8,0 8,0 8,9 8,1 8,8
Total casos válidos 3.267 3.248 3.188 3.224 3.281 3.241 3.243
Total de encuestas
(1) Integra los servicios sociales de infancia y familia, personas mayores, inserción social y servicios sociales de base
(2) Integra los servicios de centros cívicos, cultura, deportes, educación, participación ciudadana, así como los del dpto de Alcaldía como euskera e igualdad

3.494

Gabinete de Estudios
7



Encuesta de Satisfacción
Campaña 2015-2016

6  Valoraciones por actividad. Puntuaciones medias en una escala de 1 a 10

6.1  ACTIVIDADES CON PUNTUACIONES MEDIAS POR DEBAJO  DE 6

ASPECTO ACTIVIDAD NOTA
SALA YOGA YOGA (ADULTOS) 3,4
SALA RODM RESTAURACIÓN DE OBJETOS DECORATIVOS Y DE MUEBLES 3,9
SALA VMIN PADEL (ADULTOS) 4,0
MATERIALES RODM RESTAURACIÓN DE OBJETOS DECORATIVOS Y DE MUEBLES 4,5
MATERIALES YOGA YOGA (ADULTOS) 5,0
CONTENIDO REIN TÉCNICAS DE RETRATO INFANTIL 5,3
MATERIALES GAPA G.A.P.(GLUTEOS-ABDOMINALES-PIERNAS) 5,7
MATERIALES SHED GESTIÓN DE LA ECONOMÍA DOMÉSTICA 5,7
SALA REIN TÉCNICAS DE RETRATO INFANTIL 5,7
SALA RUIA RUNNING INICIACION 5,8
MATERIALES BADT BÁDMINTON (TODAS EDADES) 5,8
PROFESOR GPOA GIMNASIA POSTURAL 6,0
UTILIDAD REIN TÉCNICAS DE RETRATO INFANTIL 6,0

Gabinete de Estudios
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6.2 NUMERO DE ENCUESTAS CON PUNTUACIONES INFERIORES A 5 POR ACTIVIDAD Y ASPECTO VALORADO

valoración 
ACTIVIDAD general ACTIVIDAD Contenido ACTIVIDAD Materiales ACTIVIDAD Sala ACTIVIDAD Utilidad
AERA 3 BACA 1 ABEA 1 OCHO 1 AE02 3 MIKO 3 AE01 1 INAS 1
AQUA 1 BADT 2 AE02 3 PATC 2 AERA 3 NESA 1 AE02 2 MATC 1
BACA 2 BIOS 1 AERA 4 PHOT 1 AGIA 3 OCHO 4 AMIG 1 MIKO 1
CFIA 1 BOLI 1 AGIA 1 PIBN 1 AMIA 3 PADA 3 ARAM 2 MUDO 1
DAVI 1 BPLI 1 AMIA 2 PIES 1 ARAM 2 PATC 3 ARSA 4 PATC 6
GMAA 3 CFIA 1 AQUA 1 PIMT 2 ARSA 2 PIBN 1 BACA 7 PHOT 1
GPOA 2 CORV 2 ARAM 1 PRO8 1 BACO 1 PIES 1 BACO 2 PIBN 1
OCHO 1 DAVI 1 ARFL 1 PUNT 2 BASA 2 PIMT 5 BADT 3 REIN 1
PATC 1 FORD 1 BACA 2 RINC 1 BERT 1 PUGA 1 BASA 6 RINC 1
REIN 1 GMAA 3 BACO 1 RISO 1 CERA 1 REIN 1 BISK 1 RODM 1
encuestas 16 OCHO 1 BADT 5 RODM 4 CFIA 1 RISO 5 BREA 1 ROMA 1

PIAC 1 BASA 7 SCRP 1 CONF 1 RODM 7 BSMI 1 SCAM 1
PIBN 2 BPLI 4 SEBI 1 COSE 2 ROMA 1 CEMO 3 SHED 1
REIN 1 CERA 2 SHED 1 CUER 3 RUIA 1 CERA 1 STPA 4
SEBI 1 CONF 1 STPA 1 DAVA 1 SCRP 3 CORV 1 SULL 2
encuestas 20 CORV 2 TAIA 3 DIAC 1 SENI 2 CUER 1 TAI3 1

COSE 3 TAMA 6 DVBA 2 SHED 1 DAUR 1 TAMA 3
ACTIVIDAD Profesor ACTIVIDAD Ambiente DAUR 2 TCRE 2 ENAR 5 TAIA 6 DAVA 3 TEAT 1
AERA 5 AERA 1 DAVA 2 TG02 1 ESCR 4 TAMA 7 DAVI 3 TEMO 2
BACA 1 ARAM 1 DAVI 2 TRAP 1 ESIA 1 TCRE 7 DIFA 1 TMET 1
BPLI 1 BACA 1 DIOL 3 YOGA 9 FAAR 2 TEMO 1 DIOL 1 encuestas 95
CONF 1 BPLI 1 ESCR 1 encuestas 134 FORD 1 YOGA 10 DIPI 3
CORV 2 DAVI 1 ESEN 1 FRAN 2 encuestas 140 DRON 2
DAVI 1 GMA3 1 ESIA 2 GE05 1 DVBA 1
GMAA 7 GMAA 1 FOLA 1 GE07 1 DVF9 1
GPOA 1 GMSA 1 GAPA 7 GE09 1 DVLD 1
OCHO 1 IKAS 1 GE03 1 GE11 1 ENAR 1
PATC 1 OCHO 1 GMA3 1 GIMP 3 FORD 2
REIN 1 PATC 1 GMAA 16 GMA3 2 GE12 1
RINC 1 PRO8 1 GMSA 6 GMAA 1 GIMP 1
RISO 1 TEMO 2 IKAS 1 GMSA 2 GMA3 1
TAMA 1 TG02 1 INRE 1 IKAS 3 GMSA 1
encuestas 25 encuestas 15 JOCE 1 INAS 1 HIMU 1

MIKO 2 INRE 3 ILDI 1

Gabinete de Estudios
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6.3  Valoraciones por actividad. Puntuaciones media s en una escala de 1 a 10
Nota: sombreada la nota más baja en cada aspecto valorado Valoración
Acti Nombre de actividad Profesor Contenido Materiales Sala Ambiente Utilidad general N
ABEA ABDOMINALES-ESTIRAMIENTOS 9,6 9,8 6,1 8,6 9,5 9,2 9,2 14
AE01 EUSKARA PARA MAYORES DE 55 AÑOS. 1ER NIVEL 9,3 8,7 8,5 7,7 9,2 7,3 8,5 17
AE02 EUSKARA PARA MAYORES DE 55 AÑOS 2º NIVEL 8,9 8,3 7,1 6,7 9,1 6,7 8,2 25
AERA AEROBIC INICIACIÓN(ADULTOS)HASTA TDA 15/16 7,0 7,5 7,3 6,9 8,1 7,8 7,4 31
AGI3 AQUAGIM (3ªEDAD) 9,2 8,9 8,4 8,3 9,3 9,2 9,0 23
AGIA AQUAGIM (ADULTOS) 8,9 8,9 7,5 7,3 9,0 8,5 8,7 26
AMIA AEROBIC-PLUS (ADULTOS)HASTA TDA 15/16 9,2 9,1 7,0 7,1 9,0 8,2 8,8 33
AMIG AMIGURUMI (MUÑECOS DE GANCHILLO) 9,7 9,5 8,8 7,7 8,8 7,2 9,0 4
ANSM ANIMACIÓN STOP MOTION 9,3 8,1 8,7 8,4 9,5 6,9 8,6 8
ANTR ANTROPOLOGÍA PARA ENTENDER LAS CULTURAS 8,9 8,6 8,4 7,2 7,8 7,6 8,6 23
APRE APRENDER A RECORDAR PARA NO OLVIDAR 8,7 8,4 7,7 8,1 8,9 8,1 8,4 19
AQUA AQUAEROBIC (ADULTOS) 9,3 9,0 6,8 6,5 8,3 8,5 7,0 4
ARAM ARTE ANTIGUO AMERICANO: GRANDES CIVILIZACIONES DE MESOAMÉRICA Y SUDAMÉRICA9,2 8,4 8,0 7,9 8,3 7,1 8,8 18
ARFL ARTE FLORAL 9,5 9,3 8,2 8,9 9,1 8,5 9,5 14
ARSA EL ARTE A LO LARGO DEL CAMINO DE SANTIAGO 9,0 8,6 7,9 7,3 7,4 6,5 8,4 32
ART9 ARTE EN FAMILIA 9,3 9,0 9,0 7,3 8,3 7,3 9,0 4
BACA BAILES CARIBEÑOS 9,2 8,8 8,3 8,6 9,1 7,8 8,8 109
BACO BAILE COUNTRY 9,5 9,5 8,6 7,7 9,4 6,7 9,2 13
BADT BÁDMINTON (TODAS EDADES) 8,3 7,1 5,8 8,3 8,8 6,3 8,0 12
BARI EL BARRIO NOS PONE EN MARCHA 7,8 7,0 8,0 7,0 9,0 7,3 9,0 3
BASA BAILES DE SALÓN 9,3 8,6 7,6 8,4 8,8 7,7 8,8 140
BERT BERTSO LANTEGIA 9,3 9,0 8,9 7,7 9,5 8,7 9,1 7
BIFI BISUTERÍA: FIMO 10,0 10,0 10,0 9,9 9,9 10,0 10,0 8
BIOS BIODANZA 8,1 7,5 7,9 8,7 8,3 8,4 9,5 2
BISK BISUTERÍA: SOUTACHE Y KUMIHIMO 8,8 8,8 8,5 9,0 9,0 8,1 8,6 22
BOLI BOLILLOS 9,8 9,3 9,4 9,5 9,9 9,1 9,3 16
BPLI EDUCAR CON CO-RAZÓN 7,7 8,0 6,1 8,3 7,8 8,6 7,7 9
BPPA ADOLESCENTERAPIA PARA PADRES/MADRES 9,8 9,0 9,0 8,2 9,2 9,3 9,2 6
BREA BREAK DANCE 8,6 9,2 8,9 9,1 9,2 7,3 9,3 8
BSMI BISUTERÍA: SOUTACHE Y MIYUKI 9,0 8,2 7,9 7,7 7,9 7,1 8,5 15
CATA PRINCIPIOS BÁSICOS DE LA CATA DE VINOS 8,3 8,0 7,9 7,3 8,1 7,6 7,9 15
CEF9 CERÁMICA EN FAMILIA 10,0 9,3 9,0 10,0 9,7 8,3 9,7 3
CEFA CEFA 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 8,4 10,0 4
CEMO CERÁMICA MODELADO: INICIACIÓN A LA ESCULTURA 9,5 8,8 8,4 8,7 9,3 7,3 9,1 22
CEMU CERÁMICA MURAL 9,3 9,0 8,9 8,1 9,0 7,5 8,8 9
CERA CERÁMICA 9,1 8,9 7,9 8,4 9,4 7,8 9,0 24
CFIA CONDICIÓN FÍSICA 8,3 7,6 7,4 7,3 8,8 8,2 8,2 34
CLOW CLOWN 9,0 8,6 8,4 8,7 9,4 8,6 9,1 7
COBA COREOGRAFÍAS DE BAILE MODERNO 9,9 9,5 9,1 9,6 9,9 8,9 9,8 17
COF9 COSTURA EN FAMILIA 9,7 9,7 8,8 9,3 9,9 9,7 9,7 7

Gabinete de Estudios
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CONF COMPRENDER LOS CONFLICTOS INTERNACIONALES 8,7 8,9 7,7 7,0 7,9 8,4 8,6 25
COPO CONOCE LAS REDES SOCIALES DESDE DENTRO Y PROTEGE A TU HIJO O HIJA8,0 7,7 7,6 7,2 7,6 7,8 8,5 4
CORB COREOGRAFÍAS DE BAILE 9,7 8,8 8,0 8,5 8,7 8,4 9,3 12
CORV COREOGRAFÍAS PARA VERBENA 8,6 8,3 8,1 8,6 9,3 7,9 8,9 34
COSE COSER ES FÁCIL 9,0 8,7 7,5 7,6 9,0 8,7 8,7 44
CUER CUERO 9,4 8,8 8,5 7,8 9,0 7,9 8,9 61
DAAF DANZAS AFRICANAS 9,8 9,6 8,7 9,6 9,8 9,4 9,7 7
DACR DANZA CREATIVA 9,9 9,9 9,0 8,9 9,8 9,3 9,6 16
DAIM DANZA IMPROVISACIÓN 9,5 9,2 8,6 8,3 9,0 9,0 9,1 8
DAUR DANZA URBANA 8,8 9,0 7,2 8,4 8,6 8,2 8,7 18
DAVA DANZAS VASCAS 9,4 9,1 8,5 8,6 9,0 8,1 9,2 80
DAVI DANZA DEL VIENTRE 8,8 8,1 7,5 8,1 8,7 7,2 8,5 48
DIAC DIBUJO-ACUARELA 8,8 8,1 7,4 7,1 8,6 7,5 8,4 17
DIFA DIBUJO FÁCIL 9,2 8,6 8,5 8,6 9,2 7,7 9,1 18
DIOL DIBUJO-ÓLEO 9,0 8,4 7,6 8,3 8,6 7,5 8,7 35
DIPI DIBUJO Y PINTURA 9,1 8,5 8,2 8,6 8,9 7,2 8,8 24
DRON LOS DRONES Y SU USO EN EL MUNDO DE LA FOTOGRAFÍA Y EL VÍDEO9,2 8,5 8,0 7,9 8,2 6,3 8,5 11
DVBA DANZAS VASCAS: BANAKOAK, BINAKOAK, LAUNAKOAK 8,7 8,7 8,2 7,8 8,5 6,9 8,6 19
DVF9 DANZAS VASCAS EN FAMILIA 9,6 9,0 9,3 9,3 9,3 8,3 9,3 7
DVLD DANZAS VASCAS: BAILE DE LA ERA / LARRAIN DANTZA 9,1 9,0 9,1 8,2 9,0 7,9 9,1 9
EAGA ESTIRAMIENTOS Y AQUAGIM 9,5 9,2 8,8 8,9 9,7 9,4 9,7 10
ELJA ELABORACIÓN DE JABONES Y COSMÉTICA NATURAL 9,3 9,1 8,9 8,3 9,1 8,6 9,0 29
ENAR ENCUADERNACIÓN ARTESANAL CREATIVA 9,5 8,9 8,5 6,7 8,8 7,4 9,1 29
ESAU ESCRITURA AUTOBIOGRÁFICA 9,4 8,9 8,7 8,4 9,2 8,7 9,1 10
ESCR ESCRITURA CREATIVA 9,3 8,6 8,3 7,4 9,1 7,8 8,9 50
ESEN ESPACIO DE ENCUENTRO DE MUJERES 9,5 8,1 7,3 8,6 9,3 8,6 8,1 9
ESIA ESTIRAMIENTOS 8,8 8,4 7,8 8,4 8,3 8,6 8,8 32
EXF9 EXPRESIÓN PLÁSTICA EN FAMILIA 9,9 9,0 8,7 8,9 9,6 8,3 9,3 7
FAAR DANZAS VASCAS: FANDANGO Y ARIN-ARIN 9,9 9,6 9,2 7,7 9,6 8,1 9,6 22
FLAM BAILE FLAMENCO 9,9 9,6 9,5 9,4 9,8 9,4 9,9 12
FLEX MANEJO DEL FLASH Y FOTOGRAFÍA DE LARGA EXPOSICIÓN 8,9 8,2 8,0 7,9 8,7 8,0 8,5 10
FOLA FOTOGRAFÍA ANALÓGICA Y LABORATORIO FOTOGRÁFICO 10,0 9,4 8,0 8,1 10,0 9,9 9,1 7
FORA FORA 9,4 8,8 9,3 9,4 9,9 8,4 9,3 9
FORD FOTOGRAFÍA RÉFLEX DIGITAL 8,5 8,3 8,0 7,6 8,8 7,6 8,4 49
FPAE FOTOGRAFÍA PANORÁMICA Y ESFÉRICA 360º 9,3 7,6 7,5 8,5 8,5 8,3 8,5 4
FRAN ARQUEOLOGÍA DEL FRANQUISMO 9,4 9,0 9,0 7,9 8,6 8,4 9,1 38
GANC GANCHILLO 9,0 8,8 8,3 8,7 8,9 7,5 8,9 11
GANX GANCHILLO XXL 9,0 8,9 8,2 8,2 8,3 7,8 8,7 12
GAPA G.A.P.(GLUTEOS-ABDOMINALES-PIERNAS) 9,0 9,1 5,7 7,4 8,7 8,6 8,8 20
GE01 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 19,1 8,7 8,8 8,0 9,4 8,2 8,9 13
GE02 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 28,4 7,7 7,6 7,6 8,9 7,7 8,1 28
GE03 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 38,1 8,1 6,7 6,9 8,5 7,6 8,0 16
GE04 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 48,2 7,7 7,1 8,0 8,9 7,1 7,6 15
GE05 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 59,1 8,1 7,4 7,5 8,8 7,8 8,5 13
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GE06 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 68,7 8,4 8,2 7,5 8,8 8,2 8,6 13
GE07 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 79,4 8,8 8,8 6,8 8,9 8,5 8,9 16
GE08 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 88,4 7,7 7,2 7,5 9,3 7,8 8,2 19
GE09 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 98,0 7,9 7,5 7,1 9,0 8,2 8,2 20
GE10 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 109,7 8,5 8,5 7,3 9,2 8,5 8,8 6
GE11 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 117,9 7,6 7,2 6,8 8,1 7,6 7,6 14
GE12 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 129,3 8,9 8,9 8,3 9,1 8,1 8,9 15
GIMP GIMP: TRATAMIENTO FOTOGRÁFICO CON SOFTWARE LIBRE 8,6 7,9 7,8 6,9 7,8 6,9 7,9 17
GMA3 GIMNASIA MANTENIMIENTO (3ªEDAD) 9,5 9,3 8,7 8,7 9,3 9,1 9,4 109
GMAA GIMNASIA MANTENIMIENTO (ADULTOS) 7,4 7,5 6,2 8,0 8,7 8,4 7,8 50
GMSA GIMNASIA MANTENIMIENTO SUAVE 9,0 8,6 7,1 7,3 8,8 8,5 8,5 45
GPOA GIMNASIA POSTURAL 6,0 7,6 7,6 8,1 7,6 7,0 5,6 7
GUER QUER 9,6 9,1 9,3 8,9 9,7 8,0 9,1 7
GUI9 GUITARRA (INFANTIL) 8,4 8,3 8,6 8,8 9,5 8,4 8,5 10
GUIC GUIÓN CINEMATOGRÁFICO 8,0 7,3 7,5 7,0 8,0 6,0 7,5 4
GUIT GUITARRA 9,1 8,7 7,9 7,8 9,3 8,3 9,0 12
HIMU MOMENTOS ESTELARES DE LA HISTORIA DE LA MÚSICA 9,5 9,2 9,1 8,3 8,8 7,9 9,2 30
IKAS IKASTXOKO 9,7 9,1 8,2 8,0 7,5 8,7 9,4 19
ILDI ILUSTRACIÓN DIGITAL CON SOFTWARE LIBRE 8,3 8,3 7,4 8,6 8,1 6,8 8,3 8
INAS INTRODUCCIÓN A LA ASTRONOMÍA 9,7 9,0 8,9 8,3 8,8 7,6 9,3 32
INRE INICIACIÓN AL RELATO 9,1 8,6 8,1 7,0 8,9 7,8 8,8 21
JOCE JOYERÍA CERÁMICA 9,1 8,7 8,3 8,9 9,3 7,3 9,1 9
MAGI MAGIA 9,1 9,1 8,9 9,1 9,4 8,4 9,0 8
MAMI MACROFOTOGRAFÍA Y MICROFOTOGRAFÍA 8,9 8,2 7,9 7,5 8,7 7,7 8,4 11
MATC MATCH DE IMPROVISACIÓN 9,4 9,3 9,1 8,4 9,6 8,8 9,7 19
MIKO MICOLOGÍA 9,1 8,8 7,8 6,1 8,2 7,3 8,2 16
MOSA CERÁMICA: MOSAICOS 9,0 8,8 8,5 8,8 8,7 8,2 9,2 5
MUAC LA MUJER EN LA ANTIGÜEDAD CLÁSICA 8,0 7,9 7,9 7,9 7,5 7,0 7,6 8
MUAX RECICLADO DE MUEBLE AUXILIAR 9,6 9,4 9,2 7,2 9,3 8,9 9,3 12
MUDO EL CINE MUDO, LA CONSTRUCCIÓN DEL LENGUAJE AUDIOVISUAL8,8 7,9 8,1 7,6 7,4 6,8 8,6 8
MUNE MUÑECOS DE TELA 9,5 9,5 9,8 9,5 10,0 9,0 9,5 4
NESA NATACIÓN ESTILOS (ADULTOS) 9,9 8,8 8,1 7,1 9,1 8,4 9,3 7
NMA3 NATACIÓN DE MANTENIMIENTO (3ªEDAD) 8,9 8,4 8,8 8,2 9,0 8,9 8,9 7
OCHO ESTUDIO SOBRE OCHO DIRECTORES Y DIRECTORAS DE CINE 8,4 7,9 7,8 6,6 7,2 7,6 8,1 16
PADA PADEL (ADULTOS) 9,8 8,2 8,6 4,0 9,0 6,2 8,4 5
PATC PATCHWORK 8,8 8,6 7,8 8,2 8,8 7,7 8,6 74
PHOT PHOTOSHOP ELEMENTS: INICIACIÓN Y FOTOGRAFÍA 8,9 8,4 7,8 8,5 8,2 7,5 8,3 42
PIAC PINTURA ACRÍLICA 9,1 8,0 7,2 8,1 9,0 7,8 8,4 10
PIBN PINTURA EN BLANCO Y NEGRO 9,3 7,1 7,0 6,8 8,1 7,6 8,0 8
PIES PINTURA ACTUAL Y A ESPÁTULA 9,8 9,5 6,2 6,3 9,5 8,3 9,0 11
PIMT PINTURA MODERNA Y TRIDIMENSIONAL 8,8 8,2 7,6 6,4 8,8 7,8 8,2 25
PMOT PMOT 8,5 8,0 7,9 8,7 8,3 7,5 7,9 12
PRO1 NECESIDADES Y CUIDADOS DE NIÑOS-AS EN LA 1ª Y 2ª INFANCIA9,6 9,6 8,4 9,2 9,6 9,6 9,4 5
PRO6 GRUPO DE ENCUENTRO DE MADRES 9,2 8,0 7,0 7,2 8,8 8,0 8,2 5
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PRO8 CUIDADOS DE NIÑOS-AS EN LA 1ª Y 2ª INFANCIA EN CLAVE CULTURAL10,0 9,8 8,4 9,6 9,4 9,9 9,9 12
PUGA PUNTO Y GANCHILLO 9,3 9,1 8,6 8,3 9,2 8,4 9,2 22
PUNT PUNTO 9,2 8,8 7,8 7,8 9,0 8,0 8,6 22
REIJ RELATO INFANTIL Y JUVENIL: ESCRIBIR PARA NIÑOS/AS Y JÓVENES9,7 9,2 9,3 9,2 9,8 8,4 9,4 5
REIN TÉCNICAS DE RETRATO INFANTIL 6,3 5,3 7,0 5,7 8,7 6,0 5,3 3
RESU RESUELVE DIALOGANDO 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 1
RINC RINCÓN ABIERTO DE ESTUDIO 8,0 8,3 8,2 9,3 9,3 7,9 9,1 7
RISO RISOTERAPIA 9,3 8,6 7,9 7,5 9,2 8,8 9,0 48
RODM RESTAURACIÓN DE OBJETOS DECORATIVOS Y DE MUEBLES 9,2 8,8 4,5 3,9 8,9 7,2 8,9 10
ROMA ROMA, EL LEGADO ARTÍSTICO DE UN IMPERIO 9,6 9,4 8,7 7,3 8,2 7,6 8,9 34
RUIA RUNNING INICIACION 10,0 8,7 8,5 5,8 9,8 8,3 9,3 4
SCAM SCRAP-ART SOBRE MADERA 9,5 8,6 8,0 8,7 8,7 7,0 8,5 11
SCRP SCRAPBOOKING 9,2 8,8 8,3 6,7 8,8 8,2 8,7 24
SEBI SENTIRSE BIEN A PARTIR DE LOS 60 9,4 8,6 8,3 9,1 9,1 8,3 8,7 14
SENI SENIDEGUNE "UN ESPACIO FAMILIAR" 9,2 8,9 8,9 8,6 9,2 8,9 8,9 45
SHCJ COCINA JOVEN 9,8 8,9 9,0 8,6 8,9 9,3 9,4 8
SHED GESTIÓN DE LA ECONOMÍA DOMÉSTICA 9,7 6,7 5,7 6,3 8,7 6,0 6,7 3
STPA STEP (ADULTOS) 8,6 8,4 7,3 7,8 7,6 6,1 8,2 11
SULL SULL 9,7 9,3 9,3 9,6 9,5 8,1 8,8 12
SVLL SEVILLANAS 9,8 9,6 8,9 8,9 9,6 8,6 9,5 11
TAFI TALLER CREATIVO DE FIELTRO 9,6 9,0 9,4 8,8 9,3 8,3 8,8 4
TAI3 TAI CHI (3ªEDAD) 8,4 8,2 7,2 8,7 8,6 7,5 8,2 17
TAIA TAI-CHI (ADULTOS) 8,7 8,1 6,8 6,6 8,4 8,3 8,6 36
TAMA TALLA DE MADERA 9,1 8,5 6,8 6,9 9,0 7,4 8,3 46
TAPA TANGO Y PASODOBLE 8,4 8,4 8,1 8,7 8,5 8,5 8,4 13
TARA TARACEA 9,8 9,3 8,3 8,8 9,6 8,4 9,1 13
TCRE RELAJACIÓN 9,2 9,2 8,0 6,1 8,7 8,8 8,7 19
TE10 EL TÉ DE LAS 10 (TRABAJANDO EL CRECIMIENTO PERSONAL) 9,6 9,3 9,0 9,6 9,6 9,6 9,7 7
TEAF TEAF 9,6 9,3 8,8 8,8 9,8 9,1 9,4 8
TEAT TEATRO 9,3 8,9 8,1 8,4 9,4 8,4 9,0 45
TEMO CÓMO MANEJAR MIS EMOCIONES 9,7 9,3 8,8 9,0 8,2 9,0 9,2 41
TENA TENIS (ADULTOS) 9,5 9,8 9,3 9,0 9,6 8,8 9,5 6
TG02 CÓMO MEJORAR LA MEMORIA 9,5 8,9 8,5 8,8 9,4 9,0 9,4 50
TMET TENIS DE MESA (TODAS EDADES) 9,4 8,9 9,0 9,0 9,1 8,4 9,3 8
TRAP TRAPILLO: BOLSOS Y COMPLEMENTOS 9,2 8,7 8,4 9,1 9,2 7,8 9,2 20
TRIT TRIATLÓN 9,3 9,2 8,3 8,3 9,2 8,7 9,0 6
TXAL TXALAPARTA 9,5 9,0 9,2 8,2 9,4 8,0 9,4 5
VMIN ESCUELA DE VIDA PARA MUJERES INMIGRANTES 9,4 9,0 9,1 8,9 9,2 9,0 9,8 6
YOG3 YOGA (3ªEDAD) 9,5 8,9 8,4 8,9 8,2 9,2 9,0 17
YOGA YOGA (ADULTOS) 8,7 8,5 5,0 3,4 8,8 8,7 8,4 18
Total 9,1 8,7 8,0 8,0 8,9 8,1 8,8 3243
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7   Utilizaría el euskera por actividad. Porcentaje s horizontales

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD Castellano Euskera Indistinto No consta Total Nº Casos E+I
ABEA ABDOMINALES-ESTIRAMIENTOS 10 0 3 1 14 3 21% E+I
AE01 EUSKARA PARA MAYORES DE 55 AÑOS. 1ER NIVEL 0 17 0 0 17 17 100% Utilizaría el Euskera o
AE02 EUSKARA PARA MAYORES DE 55 AÑOS 2º NIVEL 1 24 0 0 25 24 96% indistintamente Euskera y Castellano
AERA AEROBIC INICIACIÓN(ADULTOS)HASTA TDA 15/16 27 0 4 1 32 4 13%
AGI3 AQUAGIM (3ªEDAD) 23 0 1 1 25 1 4%
AGIA AQUAGIM (ADULTOS) 18 0 8 1 27 8 30%
AMIA AEROBIC-PLUS (ADULTOS)HASTA TDA 15/16 22 2 8 1 33 10 30%
AMIG AMIGURUMI (MUÑECOS DE GANCHILLO) 4 0 1 3 8 1 13%
ANSM ANIMACIÓN STOP MOTION 7 0 1 0 8 1 13%
ANTR ANTROPOLOGÍA PARA ENTENDER LAS CULTURAS 16 3 4 0 23 7 30%
APRE APRENDER A RECORDAR PARA NO OLVIDAR 19 1 0 1 21 1 5%
AQUA AQUAEROBIC (ADULTOS) 0 1 2 1 4 3 75%
ARAM ARTE ANTIGUO AMERICANO: GRANDES CIVILIZACIONES DE MESOAMÉRICA Y SUDAMÉRICA16 0 4 1 21 4 19%
ARFL ARTE FLORAL 13 0 1 0 14 1 7%
ARSA EL ARTE A LO LARGO DEL CAMINO DE SANTIAGO 31 2 1 2 36 3 8%
ART9 ARTE EN FAMILIA 1 2 1 0 4 3 75%
BACA BAILES CARIBEÑOS 88 5 18 7 118 23 19%
BACO BAILE COUNTRY 9 0 4 0 13 4 31%
BADT BÁDMINTON (TODAS EDADES) 8 3 1 3 15 4 27%
BARI EL BARRIO NOS PONE EN MARCHA 5 0 0 3 8 0 0%
BASA BAILES DE SALÓN 131 0 11 7 149 11 7%
BERT BERTSO LANTEGIA 0 8 0 0 8 8 100%
BIFI BISUTERÍA: FIMO 4 1 1 2 8 2 25%
BIOS BIODANZA 21 0 0 0 21 0 0%
BISK BISUTERÍA: SOUTACHE Y KUMIHIMO 16 0 3 3 22 3 14%
BOLI BOLILLOS 13 0 4 2 19 4 21%
BPLI EDUCAR CON CO-RAZÓN 11 0 0 0 11 0 0%
BPPA ADOLESCENTERAPIA PARA PADRES/MADRES 5 0 0 1 6 0 0%
BREA BREAK DANCE 6 0 2 2 10 2 20%
BSMI BISUTERÍA: SOUTACHE Y MIYUKI 13 0 2 0 15 2 13%
CATA PRINCIPIOS BÁSICOS DE LA CATA DE VINOS 15 0 0 0 15 0 0%
CEF9 CERÁMICA EN FAMILIA 1 1 1 0 3 2 67%
CEFA CEFA 2 0 3 0 5 3 60%
CEMO CERÁMICA MODELADO: INICIACIÓN A LA ESCULTURA 19 0 4 0 23 4 17%
CEMU CERÁMICA MURAL 7 0 0 2 9 0 0%
CERA CERÁMICA 14 6 4 1 25 10 40%
CFIA CONDICIÓN FÍSICA 19 2 12 5 38 14 37%
CLOW CLOWN 5 0 2 2 9 2 22%
COBA COREOGRAFÍAS DE BAILE MODERNO 13 1 3 1 18 4 22%
COF9 COSTURA EN FAMILIA 3 0 4 2 9 4 44%
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CONF COMPRENDER LOS CONFLICTOS INTERNACIONALES 19 0 5 2 26 5 19%
COPO CONOCE LAS REDES SOCIALES DESDE DENTRO Y PROTEGE A TU HIJO O HIJA8 1 0 2 11 1 9%
CORB COREOGRAFÍAS DE BAILE 9 0 3 0 12 3 25%
CORV COREOGRAFÍAS PARA VERBENA 28 1 4 3 36 5 14%
COSE COSER ES FÁCIL 35 6 6 1 48 12 25%
CUER CUERO 46 2 11 2 61 13 21%
DAAF DANZAS AFRICANAS 2 0 5 4 11 5 45%
DACR DANZA CREATIVA 10 1 4 7 22 5 23%
DAIM DANZA IMPROVISACIÓN 8 0 1 1 10 1 10%
DAUR DANZA URBANA 13 0 4 6 23 4 17%
DAVA DANZAS VASCAS 5 54 18 15 92 72 78%
DAVI DANZA DEL VIENTRE 34 2 11 3 50 13 26%
DIAC DIBUJO-ACUARELA 14 1 2 0 17 3 18%
DIFA DIBUJO FÁCIL 10 0 7 2 19 7 37%
DIOL DIBUJO-ÓLEO 25 9 2 7 43 11 26%
DIPI DIBUJO Y PINTURA 17 2 4 1 24 6 25%
DRON LOS DRONES Y SU USO EN EL MUNDO DE LA FOTOGRAFÍA Y EL VÍDEO10 0 1 0 11 1 9%
DVBA DANZAS VASCAS: BANAKOAK, BINAKOAK, LAUNAKOAK 3 11 8 0 22 19 86%
DVF9 DANZAS VASCAS EN FAMILIA 0 6 1 0 7 7 100%
DVLD DANZAS VASCAS: BAILE DE LA ERA / LARRAIN DANTZA 2 6 1 0 9 7 78%
EAGA ESTIRAMIENTOS Y AQUAGIM 8 1 1 0 10 2 20%
ELJA ELABORACIÓN DE JABONES Y COSMÉTICA NATURAL 13 7 9 0 29 16 55%
ENAR ENCUADERNACIÓN ARTESANAL CREATIVA 23 1 6 1 31 7 23%
ESAU ESCRITURA AUTOBIOGRÁFICA 10 0 1 0 11 1 9%
ESCR ESCRITURA CREATIVA 50 0 1 0 51 1 2%
ESEN ESPACIO DE ENCUENTRO DE MUJERES 8 0 1 0 9 1 11%
ESIA ESTIRAMIENTOS 29 0 4 0 33 4 12%
EXF9 EXPRESIÓN PLÁSTICA EN FAMILIA 6 1 0 0 7 1 14%
FAAR DANZAS VASCAS: FANDANGO Y ARIN-ARIN 2 14 7 1 24 21 88%
FLAM BAILE FLAMENCO 9 1 2 0 12 3 25%
FLEX MANEJO DEL FLASH Y FOTOGRAFÍA DE LARGA EXPOSICIÓN9 1 0 1 11 1 9%
FOLA FOTOGRAFÍA ANALÓGICA Y LABORATORIO FOTOGRÁFICO6 0 1 0 7 1 14%
FORA FORA 7 0 3 2 12 3 25%
FORD FOTOGRAFÍA RÉFLEX DIGITAL 15 17 17 1 50 34 68%
FPAE FOTOGRAFÍA PANORÁMICA Y ESFÉRICA 360º 0 1 1 3 5 2 40%
FRAN ARQUEOLOGÍA DEL FRANQUISMO 20 6 11 1 38 17 45%
GANC GANCHILLO 9 0 2 0 11 2 18%
GANX GANCHILLO XXL 7 1 3 2 13 4 31%
GAPA G.A.P.(GLUTEOS-ABDOMINALES-PIERNAS) 11 3 5 1 20 8 40%
GE01 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 12 12 0 0 14 12 86%
GE02 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 25 19 2 2 28 21 75%
GE03 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 30 16 0 0 16 16 100%
GE04 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 40 14 0 1 15 14 93%
GE05 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 50 14 0 0 14 14 100%

Gabinete de Estudios
15



Encuesta de Satisfacción
Campaña 2015-2016

GE06 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 60 13 0 0 13 13 100%
GE07 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 70 15 1 0 16 16 100%
GE08 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 81 15 2 1 19 17 89%
GE09 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 91 16 0 3 20 16 80%
GE10 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 100 6 0 0 6 6 100%
GE11 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 111 12 1 0 14 13 93%
GE12 EUSKARA PARA PADRES Y MADRES CON HIJOS/AS EN EDAD ESCOLAR. NIVEL 120 14 1 0 15 15 100%
GIMP GIMP: TRATAMIENTO FOTOGRÁFICO CON SOFTWARE LIBRE12 2 3 0 17 5 29%
GMA3 GIMNASIA MANTENIMIENTO (3ªEDAD) 105 3 2 3 113 5 4%
GMAA GIMNASIA MANTENIMIENTO (ADULTOS) 47 2 3 0 52 5 10%
GMSA GIMNASIA MANTENIMIENTO SUAVE 46 0 0 0 46 0 0%
GPOA GIMNASIA POSTURAL 5 0 3 0 8 3 38%
GUER QUER 3 3 1 0 7 4 57%
GUI9 GUITARRA (INFANTIL) 3 1 6 0 10 7 70%
GUIC GUIÓN CINEMATOGRÁFICO 3 0 0 1 4 0 0%
GUIT GUITARRA 8 2 3 0 13 5 38%
HIMU MOMENTOS ESTELARES DE LA HISTORIA DE LA MÚSICA30 1 1 1 33 2 6%
IKAS IKASTXOKO 6 1 12 2 21 13 62%
ILDI ILUSTRACIÓN DIGITAL CON SOFTWARE LIBRE 5 0 2 1 8 2 25%
INAS INTRODUCCIÓN A LA ASTRONOMÍA 25 0 6 1 32 6 19%
INRE INICIACIÓN AL RELATO 22 0 0 0 22 0 0%
JOCE JOYERÍA CERÁMICA 8 0 1 1 10 1 10%
MAGI MAGIA 7 0 1 0 8 1 13%
MAMI MACROFOTOGRAFÍA Y MICROFOTOGRAFÍA 8 0 3 0 11 3 27%
MATC MATCH DE IMPROVISACIÓN 13 2 4 0 19 6 32%
MIKO MICOLOGÍA 10 5 1 0 16 6 38%
MOSA CERÁMICA: MOSAICOS 4 0 1 1 6 1 17%
MUAC LA MUJER EN LA ANTIGÜEDAD CLÁSICA 8 0 0 0 8 0 0%
MUAX RECICLADO DE MUEBLE AUXILIAR 11 1 0 0 12 1 8%
MUDO EL CINE MUDO, LA CONSTRUCCIÓN DEL LENGUAJE AUDIOVISUAL5 1 2 1 9 3 33%
MUNE MUÑECOS DE TELA 6 0 0 0 6 0 0%
NESA NATACIÓN ESTILOS (ADULTOS) 5 2 1 0 8 3 38%
NMA3 NATACIÓN DE MANTENIMIENTO (3ªEDAD) 7 0 0 1 8 0 0%
OCHO ESTUDIO SOBRE OCHO DIRECTORES Y DIRECTORAS DE CINE16 3 0 0 19 3 16%
PADA PADEL (ADULTOS) 5 0 0 0 5 0 0%
PATC PATCHWORK 66 4 4 1 75 8 11%
PHOT PHOTOSHOP ELEMENTS: INICIACIÓN Y FOTOGRAFÍA 35 2 4 8 49 6 12%
PIAC PINTURA ACRÍLICA 8 0 2 0 10 2 20%
PIBN PINTURA EN BLANCO Y NEGRO 7 0 1 0 8 1 13%
PIES PINTURA ACTUAL Y A ESPÁTULA 12 0 0 0 12 0 0%
PIMT PINTURA MODERNA Y TRIDIMENSIONAL 24 0 2 1 27 2 7%
PMOT PMOT 10 2 1 1 14 3 21%
PRO1 NECESIDADES Y CUIDADOS DE NIÑOS-AS EN LA 1ª Y 2ª INFANCIA3 1 1 0 5 2 40%
PRO6 GRUPO DE ENCUENTRO DE MADRES 4 0 1 0 5 1 20%
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PRO8 CUIDADOS DE NIÑOS-AS EN LA 1ª Y 2ª INFANCIA EN CLAVE CULTURAL10 0 1 1 12 1 8%
PUGA PUNTO Y GANCHILLO 6 13 4 1 24 17 71%
PUNT PUNTO 17 2 2 1 22 4 18%
REIJ RELATO INFANTIL Y JUVENIL: ESCRIBIR PARA NIÑOS/AS Y JÓVENES3 0 3 0 6 3 50%
REIN TÉCNICAS DE RETRATO INFANTIL 3 0 1 0 4 1 25%
RESU RESUELVE DIALOGANDO 0 0 1 2 3 1 33%
RINC RINCÓN ABIERTO DE ESTUDIO 5 0 1 1 7 1 14%
RISO RISOTERAPIA 41 4 3 1 49 7 14%
RODM RESTAURACIÓN DE OBJETOS DECORATIVOS Y DE MUEBLES10 0 1 0 11 1 9%
ROMA ROMA, EL LEGADO ARTÍSTICO DE UN IMPERIO 32 1 0 1 34 1 3%
RUIA RUNNING INICIACION 3 0 0 1 4 0 0%
SCAM SCRAP-ART SOBRE MADERA 7 3 1 0 11 4 36%
SCRP SCRAPBOOKING 17 1 6 2 26 7 27%
SEBI SENTIRSE BIEN A PARTIR DE LOS 60 13 0 1 0 14 1 7%
SENI SENIDEGUNE "UN ESPACIO FAMILIAR" 27 4 12 4 47 16 34%
SHCJ COCINA JOVEN 4 2 2 0 8 4 50%
SHED GESTIÓN DE LA ECONOMÍA DOMÉSTICA 2 0 0 2 4 0 0%
STPA STEP (ADULTOS) 8 0 2 1 11 2 18%
SULL SULL 13 0 0 1 14 0 0%
SVLL SEVILLANAS 13 0 0 2 15 0 0%
TAFI TALLER CREATIVO DE FIELTRO 5 0 0 1 6 0 0%
TAI3 TAI CHI (3ªEDAD) 16 0 0 1 17 0 0%
TAIA TAI-CHI (ADULTOS) 30 2 5 0 37 7 19%
TAMA TALLA DE MADERA 33 4 9 1 47 13 28%
TAPA TANGO Y PASODOBLE 14 0 0 1 15 0 0%
TARA TARACEA 13 0 0 1 14 0 0%
TCRE RELAJACIÓN 15 1 2 2 20 3 15%
TE10 EL TÉ DE LAS 10 (TRABAJANDO EL CRECIMIENTO PERSONAL)6 0 1 0 7 1 14%
TEAF TEAF 6 1 2 0 9 3 33%
TEAT TEATRO 31 6 7 2 46 13 28%
TEMO CÓMO MANEJAR MIS EMOCIONES 28 4 5 9 46 9 20%
TENA TENIS (ADULTOS) 4 0 1 3 8 1 13%
TG02 CÓMO MEJORAR LA MEMORIA 50 0 1 0 51 1 2%
TMET TENIS DE MESA (TODAS EDADES) 3 0 5 0 8 5 63%
TRAP TRAPILLO: BOLSOS Y COMPLEMENTOS 20 0 2 0 22 2 9%
TRIT TRIATLÓN 2 3 1 0 6 4 67%
TXAL TXALAPARTA 0 3 2 1 6 5 83%
VMIN ESCUELA DE VIDA PARA MUJERES INMIGRANTES 11 0 0 2 13 0 0%
YOG3 YOGA (3ªEDAD) 13 2 3 1 19 5 26%
YOGA YOGA (ADULTOS) 15 0 3 0 18 3 17%

2337 495 460 202 3494 955 27%

Gabinete de Estudios
17


